substituídos, nos termos do art. 67, § 6º, da Lei Federal nº 14.133/2021, por profissionais de 

o técnica equivalente ou superior, desde que a substituição seja previame

A empresa vencedora deverá repor quaisquer peças ou acessórios de equipamentos, cuja soma 

seja de até R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) por mês, caso elas sejam consideradas 

necessárias para o seu pleno funcionamento. Esse valor não será ressarcido pelo contratante, 

devendo ser considerado no valor apresentado pela empresa interessada. 

A empresa deverá fornecer uniforme (jaleco branco) com identificação (por exemplo, crachá)